
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
«ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

И.Е. ПЕТРОВА»
(МБОУ г.Керчи РК «Школа №10 им.Героя Советского Союза И.Е.Петрова»)

П Р И К А З

p y .4 f. 2025 № Ь о  У

Об итогах проведения
онлайн этапа школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников 
в 2025-2026 учебном году

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодёжи Республики 
Крым от 14.07 2025 года № 1062 «Об итогах проведения ВсОШ в 2024-2025 учебном 
году в Республике Крым», от 01.09.2025 г. № 1297 «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым», 
приказа управления образования от 02.09.2025г. №291 «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в городе Керчи», в 
соответствии с «Положением проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в МБОУ г.Керчи РК «Школа Ха 10 им.Героя Советского Союза И.Е.Петрова», 
утвержденного приказом от 21.06.2024 №223, во исполнение приказа по школе от 
03.09.2025 №315 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2025-2026 учебном году» и в целях стимулирования творческого 
самосовершенствования учащихся, выявления и развития одаренных детей, повышения 
интереса к учебным дисциплинам с 20 октября по 31 октября 2025 года в школе 
проведены очные этапы предметных олимпиад по географии, русскому, английскому, 
крымскотатарскому языкам, истории, литературе, обществознанию, ОБЗР, физической 
культуре, труду (технологии), в которых приняли участие обучающиеся 4-11 классов. 
Олимпиады по физике, химии, биологии, математике, информатике, информационной 
безопасности проведены в онлайн формате на платформе Сириуса.

Участие классов олимпиаде__________________________________ _____________
4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 11 класс Всего
20-
100%

24-
100%

18-100% 31-
100%

23-100 % 22-
95,786,2%

15-100% 153-99,4%

Жюри олимпиад, рассмотрев работы участников, утвердило такие результаты:
№№
п/п

предмет кол-во итоги
клас
с

победитель призер

1 Русский язык

18-90% 4 Никифорова А. Мочалов М., Маклакова 
Я., Хромов М.

7-29,2% 5
8-44,4% 6 Павловская А.
11-35,5% 7
10-43,5% 8

15-65,2% 9 Вислоушкина Ю., 
Тюриков А.

11-73,3% 11
2 Иностранный 15-62,5% 5 Шихбадинов И.



(английский) 
язык 14-77,8% 6 Ильясова Э Суховерх С., Павловская 

А.
27-87,1% 7
18-78,3% 8 Коротченко Е.
13-56,5% 9 Тюриков А.
10-66,7% 11 Шкрабалюк Е.
13-54,2% 5 Строганова М.
11-61,1% 6 Павловская А. Шабадинова А.
13-41,9% 7 Косенко Е. Якимов Я.

3 Литература 9-39,1% 8 Савельева М. Коротченко Е. 
Мочалов Д.

6-26,1% 9 Вислоушкина Ю., 
Тюриков А.

7-46,7% 11 Керимова М. Малыхин А.
17
(54,8%)

7 ЭктоваД. 
Мыськин К.

Бащук К., Кожухарь В.

Физическая
16
(69,6%)

8 Коротченко Е. 
Сеитмамбетов Ф.

Брехова А., Дунаев Н.,

4 культура 13
(56,5%)

9 Желток Д., Лесь С. Кавламетова 3., 
Шарипов М.

8 (53,3%) 11 Малярчук О., Таранец 
А.

Перфильева А., Расин А.

12-50% 5 Авербах С. Шихбадинов И.
11-61,1% 6 Павловская А.

15-48,4% 7 Кожухарь В. Эктова Д., Керимова С., 
Чернявская Т.

5 география 18-78,3% 8 Борошенко Д.

16-69,6% 9 Скирченко Р. Аладьев Я., 
Вислоушкина Ю.

12-80% 11 Малярчук О., 
Шкрабалюк Е.

Обществозна 15-65,2% 8 Борошенко 
Д.,Савельева М.

Коротченко Е., Брехова 
А., Власов М.

О ние 10-43,5% 9 Тимохина С., Тофан С.
10-66,7% 11 Шкрабалюк Е.

18-75%
5 Шихбадинов И. Шмигель А., Дуваджиева 

С., Козориз С., Машкова 
Д.

Труд
(технология)

15-83,3% 6 Павловская А. Князева М.
7 18-58,1% 7 Эктова Д. Толстоброва М., 

Кожухарь В.
21-91,3% 8 Коротченко Е.

10-43,5% 9 Куприяненко П. 
Вислоушкина Ю.

13-54,2% 5 Шихбадинов И.

8 История 12-66,7% 6 Павловская А.
6-26,1% 9 Тюриков А.
11-73,3% 11 Шкрабалюк Е.

9 ОБЗР 17-73,9% 8 Савельева М. Коротченко Е.



16-69,6% 9 Тюриков А. Тофан С., Егорова Е., 
Коваль Д.

10-66,7% 11 Федотов Н., 
Перфильева А.

Таранец А.,Малярчук 
О.,Шкрабалюк Е.

10 Крымскотатар 
ский язык 1-6,7% И Керимова М.

Нет призовых мест по русскому языку в 5,7,8,11 классах, по английскому языку в 7 
классе, нет победителей по истории, только 1 победитель по английскому языку, по 
русскому языку. Результаты школьного этапа олимпиад показали, что учащиеся не всегда 
могут применить полученные знания в нестандартных ситуациях, и как следствие по 
некоторым предметам нет призовых мест. Обучающиеся школы примут участие в 
олимпиаде по физической культуре, труду (технологии), обществознанию, 
крымскотатарскому языку, русскому языку, литературе, английскому языку, географии, 
ОБЗР, химии, биологии.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решения предметных жюри.
2. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа олимпиад.

Отв. Курилова И.В., до 11.11,2025г.
3. Объявить благодарность педагогическому коллективу школы за организацию и проведение 
школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад.
4 Учителям-предметникам мотивировать учащихся на участие в олимпиадах, конкурсах в 
течение всего года.
5. Проанализировать результаты олимпиад на заседаниях школьных методических 
объединений.

До 01.12.2025г., отв. Руководители МО
6. Организовать подготовку школьных команд для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников.

отв. руководители МО
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Курилову 
И.В.

Директор К.В.Павловский

С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. подпись Дата ознакомления
Абдуллаева Г.Ф. А г
Абселямова Г.С — p M . ZSL,
АджимамбетоваС.С.
Ибраимова JI.P. PC ■«
Керимова Э.Л. tyfjUteef/, л & £  / / .  J U U ^
Курилова И.В. 0< гм

Куртаметова Ф.Ш.
Малярчук Т.И. —  J  У
Москаленко С.Е. /7 ^Мусрединова Д.М. (^5, /f-  _
Рева С. А.
Сеитягяева А.Н. o T  ^  .
Чуприна Ю.Г. i s ОТ, У/ —
Юсупова Д.М. L........ ....................................... PSiU .ZoZtr-


